
รายงานผลการด าเนินงาน 

ประชมุเพือ่ประเมินภารกจิการจดัการเรยีนการสอน 

วนัพฤหสับดท่ีี 11 กนัยายน 2557 

เวลา 11.00 – 13.15 น. ณ หอ้งสรุนาร ีสรุสมัมนาคาร  

ภาคการศกึษาท่ี 3/2556 
สหกจิศกึษา 

ภาคการศกึษาท่ี 3 ปีการศึกษา 2556  
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นักศึกษา ต าแหน่งงาน 

การพฒันางานสหกจิศกึษา 

จ านวนต าแหน่งงานสหกจิศกึษา 
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(288 %) (282%) (568%) 

หมายเหตุ ตัวเลขในวงเล็บคือเปอร์เซ็นต์ของจ านวนต าแหน่งงานเมื่อเทียบกับจ านวนนักศึกษา 
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การพฒันางานสหกจิศกึษา 

การส่งนกัศกึษาไปปฏบิตัิงาน ภาคการศกึษา 3/2556 
จ านวนนักศึกษาที่ไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 
จ านวน 306 คน จ าแนกตามส านักวิชา ดังนี้ 

จ านวนนักศึกษา (คน) 

จ านวนนักศึกษาที่ไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 
จ านวน 306 คน จ าแนกตามสาขาวิชา ดังนี้ 

เทคโนโลยีสังคม
, 48, 16% 

เทคโนโลยีการ 
เกษตร, 30, 

10% วิศวกรรมศาสต
ร,์ 211, 69% 

แพทยศาสตร์ 
 2, 0% 

วิทยาศาสตร์ 
 15, 5% 



การพฒันางานสหกจิศกึษา 

การส่งนกัศกึษาไปปฏบิตัิงาน ภาคการศกึษา 3/2556 

4 

จ านวนนักศึกษาที่ไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ต่างประเทศ  
ในทวีปเอเชีย จ านวน 1 คน 

ประเทศมาเลเซีย 1 คน  

174 

62 

2 

2 

61 
ภาคกลาง 174 คน 
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 61 คน 
ภาคตะวันออก 62 คน 
ภาคตะวันตก 4 คน 
ภาคเหนือ 2 คน 
ภาคใต้ 2 คน 

จ านวนนักศึกษาที่ไปปฏิบัติงานสหกิจศึกษาทั้งสิ้น 306 คน 
 

นครราชสีมา 52 คน 

กรุงเทพ 102 คน 

ระยอง 22 , ชลบุรี 32 

เชียงใหม่ 2 คน 

4 



3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

ความเข้าใจในแนวคิดของสห
กิจศึกษา 

คุณลักษณะงานท่ีมอบหมาย
ให้นักศึกษาปฏฺบัติ 

การจัดการ และการ
สนับสนุนการปฏิบัติงานสห

กิจศึกษา 

4.31 
4.41 

4.30 

4.50 4.49 
4.41 4.37 4.42 

4.30 
4.40 4.44 

4.34 

4.56 

5.00 
4.83 

เทคโนโลยีสังคม เทคโนโลยีการเกษตร วิศวกรรมศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ แพทยศาสตร์ 

3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

เทคโนโลยีสังคม 

เทคโนโลยีการเกษตร 

วิศวกรรมศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ 

แพทยศาสตร์ 

4.35 

4.51 

4.41 

4.42 

4.78 

คุณภาพสถานประกอบการ 

โดยคณาจารยน์ิเทศประจ าภาคการศกึษา 3/2556 

ด้านการจัดการ และการสนับสนุนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา (4.30) 
เฉลี่ยสูงสุด: มีพนักงานท่ีปรึกษาดูแลนักศึกษาภายในสัปดาห์แรกที่เข้างาน (4.63) 
เฉลี่ยต่ าสุด:จัดสวัสดิการ (ท่ีพัก อาหาร รถรับส่ง ฯลฯ) ให้นักศึกษา (3.72) 

ด้านคุณลักษณะงานที่มอบหมายให้นักศึกษาปฏฺบัติ (4.42) 
เฉลี่ยสูงสุด: คุณภาพงานตรงตามลักษณะของสาขาวิชาชีพ (4.46)  
เฉลี่ยต่ าสุด:ปริมาณงานมีความเหมาะสม (4.37) 

ด้านความเข้าใจในแนวคิดของสหกิจศึกษา (4.37) 
เฉลี่ยสูงสุด: พนักงานท่ีปรึกษามีความเข้าใจ (4.46) 
เฉลี่ยต่ าสุด: เจ้าหน้าท่ีฝ่ายบุคคลมีความเข้าใจ (4.32) 

คุณภาพสถานประกอบการ โดยคณาจารย์นิเทศ 
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

4.41 

4.41 

คุณภาพสถานประกอบการดา้นตา่ง ๆ โดยคณาจารย์นิเทศ 
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 
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3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

ความเข้าใจในแนวคิด
ของสหกิจศึกษา 

คุณลักษณะงานท่ี
มอบหมายให้นักศึกษา

ปฏิบัติ 

การจัดการ และการ
สนับสนุนการปฏิบัติงานสห

กิจศึกษา 

3.61 

3.85 

4.13 
4.06 4.08 4.08 

3.86 3.92 

4.12 

3.57 

3.83 

4.03 

4.33 

4.75 

5.00 

เทคโนโลยีสังคม เทคโนโลยีการเกษตร วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์ แพทยศาสตร์ 

3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

เทคโนโลยีสังคม 

เทคโนโลยีการเกษตร 

วิศวกรรมศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ 

แพทยศาสตร์ 

4.00 

4.22 

4.11 

4.20 

5.00 

คุณภาพสถานประกอบการ 

ผลประเมินโดยนกัศกึษาสหกจิศกึษา ภาคการศกึษา 3/2556 

ด้านการจัดการ และการสนับสนุนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา (4.12) 
เฉลี่ยสูงสุด: ความรู้ความสามารถและประสบการณ์วิชาชีพของ Supervisor (4.28)  
เฉลี่ยต่ าสุด: เวลาท่ี Supervisor ให้ส าหรับการปฏิบัติงานและเขียนรายงาน (3.96) 

ด้านคุณลักษณะงานที่มอบหมายให้นักศึกษาปฏิบัติ (3.93) 
เฉลี่ยสูงสุด: ความเหมาะสมของหัวข้อรายงานท่ีนักศึกษาได้รับมอบหมาย (4.97)  
เฉลี่ยต่ าสุด: งานท่ีได้รับมอบหมายตรงกับความสนใจของนักศึกษา (3.86) 

ด้านความเข้าใจในแนวคิดของสหกิจศึกษา (3.84) 
เฉลี่ยสูงสุด: พนักงานท่ีปรึกษา (Job Supervisor) มีความเข้าใจ (4.02) 
เฉลี่ยต่ าสุด: พนักงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้องและปฏิบัติงานด้วยมีความเข้าใจ  (3.65) 

คุณภาพสถานประกอบการในภาพรวม โดยนักศึกษาสหกิจศึกษา 
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

คุณภาพสถานประกอบการในด้านต่าง ๆ โดยนักศึกษาสหกจิศึกษา 
ประจ าภาค 3/2556 เปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

4.12 4.12 
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การพฒันางานสหกจิศกึษา 

7 

เปรยีบเทียบคุณภาพสถานประกอบการ 

เปรียบเทียบคุณภาพสถานประกอบการ 
เฉพาะภาคการศึกษาที่ 3 ระหว่างปี 2552 – 2556 

โดยผลการประเมินจากคณาจารย์ และนักศึกษาสหกิจศึกษา ด้านคุณลักษณะงานที่มอบหมายให้นักศึกษาปฏิบัติ 

ด้านการจัดการ และการสนับสนุนการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 

ด้านความเข้าใจในแนวคิดของสหกิจศึกษา 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.39 4.30 4.30 4.32 4.34 

3.73 
3.59 

4.07 
4.20 4.12 

คณาจารย์นเทศ นักศึกษาสหกิจศึกษา 

3.00
3.50
4.00
4.50
5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.39 4.35 4.34 4.35 4.37 

3.64 
3.34 

3.74 
4.00 3.84 

คณาจารย์นเทศ นักศึกษาสหกิจศึกษา 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.47 4.39 4.38 4.37 4.42 

3.74 
3.45 

3.85 4.02 3.93 

คณาจารย์นเทศ นักศึกษาสหกิจศึกษา 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.38 4.27 4.27 4.29 4.30 
3.92 

3.54 
3.86 

4.20 4.04 

คณาจารย์นเทศ นักศึกษาสหกิจศึกษา 



3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

การนิเทศงานของอาจารย์มี
ประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

ของนักศึกษาและสถาน
ประกอบการ 

จ านวนครั้งท่ีอาจารย์มานิเทศ
มีความเพียงพอ 

คุณภาพการนิเทศงานสหกิจ
ศึกษาของอาจารย์ 

4.14 

3.50 

3.86 

4.11 

3.89 

4.17 4.22 

3.59 

3.97 3.91 

3.45 

4.18 

5.00 

4.00 

5.00 

เทคโนโลยีสังคม เทคโนโลยีการเกษตร วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์ แพทยศาสตร์ 

3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

เทคโนโลยีสังคม 

เทคโนโลยีการเกษตร 

วิศวกรรมศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ 

แพทยศาสตร์ 

3.83 

4.06 

3.93 

3.85 

4.67 

การจดัการนิเทศ 

ผลประเมินโดยนกัศกึษาสหกจิฯ ภาคการศกึษา 3/2556 
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ด้าน คุณภาพการนิเทศงานสหกิจศึกษาของอาจารย์  (การให้
ค าปรึกษาแนะน า) (4.02) 

ด้านจ านวนครั้งที่อาจารย์มานิเทศมีความเพียงพอ (3.60) 

ด้านการนิเทศงานของอาจารย์มีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานของ
นักศึกษา (4.19) 

คุณภาพการนิเทศ ประเมินโดยนักศึกษาสหกจิฯ 
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

คุณภาพการนิเทศงานในด้านต่าง ๆ ประเมินโดยนักศึกษาสหกจิฯ 
ประจ าภาค 3/2556 เปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

3.94 
 

3.94 
 



3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

การนิเทศงานของอาจารย์มี
ประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

ของนักศึกษาและสถาน
ประกอบการ 

จ านวนครั้งท่ีอาจารย์มานิเทศ
มีความเพียงพอ 

คุณภาพการนิเทศงานสหกิจ
ศึกษาของอาจารย์ 

4.41 

4.05 

4.27 
4.40 

4.16 
4.32 4.37 

4.03 

4.29 

4.50 
4.36 

4.64 

0.00 0.00 0.00 

เทคโนโลยีสังคม เทคโนโลยีการเกษตร วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์ แพทยศาสตร์ 

3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

เทคโนโลยีสังคม 

เทคโนโลยีการเกษตร 

วิศวกรรมศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ 

แพทยศาสตร์ 

4.24 

4.29 

4.23 

4.50 

0.00 

การจดัการนิเทศ 

ผลประเมินโดยสถานประกอบการ ภาคการศกึษา 3/2556 

 

ด้าน คุณภาพการนิเทศงานสหกิจศึกษาของอาจารย์  (การให้
ค าปรึกษาแนะน า) (4.31) 

ด้านจ านวนครั้งที่อาจารย์มานิเทศมีความเพียงพอ (4.06) 

ด้านการนิเทศงานของอาจารย์มีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานของ
นักศึกษา (4.38) 

คุณภาพการนิเทศในภาพรวม ประเมินโดยสถานประกอบการ 
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

คุณภาพการนิเทศงานในด้านต่าง ๆ ประเมินโดยสถานประกอบการ 
ประจ าภาค 3/2556 เปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

4.25 

4.25 
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3.00

3.50

4.00

2552 2553 2554 2555 2556

3.56 3.64 
3.75 

3.85 
4.06 

3.28 3.26 

3.51 
3.65 3.60 

สถานประกอบการ นักศึกษาสหกิจศึกษา 

การจดัการนิเทศงาน 

10 

เปรยีบเทียบความพงึพอใจการนิเทศงาน 

เปรียบเทียบความพึงพอใจต่อการนิเทศงานของคณาจารย์ 
เฉพาะภาคการศึกษาที่ 3 ระหว่างปี 2552 – 2556 

โดยผลการประเมินจากสถานประกอบการ และนักศึกษาสหกิจฯ 

ด้านคุณภาพการนิเทศงานสหกิจศึกษาของอาจารย์ 

ด้านการนิเทศงานของอาจารย์มีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน 

ด้านจ านวนครั้งที่อาจารย์มานิเทศมีความเพียงพอ 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

3.98 3.99 4.10 4.10 
4.25 

3.76 3.76 3.84 3.95 3.94 

สถานประกอบการ นักศึกษาสหกิจศึกษา 

3.00
3.50
4.00
4.50
5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.02 
4.23 4.32 4.28 4.38 

4.02 4.00 4.00 4.20 4.19 

สถานประกอบการ นักศึกษาสหกิจศึกษา 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.07 4.11 4.20 4.17 4.31 
3.98 4.02 4.02 3.99 4.02 

สถานประกอบการ นักศึกษาสหกิจศึกษา 



คุณภาพการบรกิารของศนูย ์

11 

เปรยีบเทียบความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิาร 
เปรียบเทียบความพึงพอใจของผูใ้ช้บริการศูนย์สหกิจศึกษาฯ 

เฉพาะภาคการศึกษาที่ 3 ระหว่างปี 2552 – 2556 โดยผลการประเมิน 
จากคณาจารยน์ิเทศ นักศึกษาสหกิจศึกษา และสถานประกอบการ 

สถานประกอบการมีความพึงพอใจโดยรวม 
ต่อการให้บริการ/ประสานงานกับศูนย์ฯ (4.31) 

นักศึกษาสหกิจศึกษามีความพึงพอใจโดยรวม 
ต่อการบริการของศูนย์ฯ (3.92) 
เฉลี่ยสูงสุด: การประสานงานกับสถานประกอบการนัดหมาย
การนิเทศงานของคณาจารย์ (3.98) 
เฉลี่ยต่ า: สุดการให้ค าปรึกษาแนะน าและแก้ไขปัญหาให้
นักศึกษาระหว่างปฏิบัติงาน (3.84)  

คณาจารย์นิเทศมีความพึงพอใจโดยรวม 
ต่อการบริการของศูนย์ฯ (4.63) 
เฉลี่ยสูงสุด: การจัดเตรียมแฟ้มประวัตินักศึกษา (4.73) 
เฉลี่ยต่ าสุด: แผนท่ีสถานประกอบการ (4.45) 

คุณภาพการบริการศูนย์สหกจิศึกษา 
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00
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อาจารย์ นักศึกษาสหกิจศึกษา สถานประกอบการ 
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จากนักศึกษาสหกิจศึกษาทั้งสิ้น จ านวน 306 คน ได้รับผลการประเมินในรายวิชาสหกิจศึกษา ดังนี้  

ผ่าน (S) 306 คน 
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ความรู้ ความสามารถในการ
ปฏิบัติงาน 

ความรับผิดชอบต่อหน้าท่ี คุณลักษณะส่วนบุคคล 

3.74 

4.01 

4.22 

4.00 

4.27 4.25 
4.17 

4.42 
4.53 

4.25 

4.47 
4.57 

4.00 

4.20 
4.30 

เทคโนโลยีสังคม เทคโนโลยีการเกษตร วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์ แพทยศาสตร์ 

คุณภาพนกัศกึษา 

ผลประเมินโดยคณจารยน์ิเทศ ภาคการศกึษา 3/2556 

 

ด้านคุณลักษณะส่วนบุคคล (4.49) 
เฉลี่ยสูงสุด: ให้ความเคารพ เชื่อฟังผู้บังคับบัญชา  (4.71) 
เฉลี่ยต่ าสุด: มีความคิดริเริ่ม สร้างสรรค์  (4.04) 

ด้านความรับผิดชอบต่อหน้าที่ (4.35) 
เฉลี่ยสูงสุด: มีความรับผิดชอบต่องานท่ีได้รับมอบหมาย (4.53)  
เฉลี่ยต่ าสุด: มีการรายงานผลการปฏิบัติงาน (4.23) 

ด้านความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงาน (4.14) 
เฉลี่ยสูงสุด: ปฏิบัติงานโดยใช้ความรู้ความสามารถที่มีอยู่อย่างเต็มที่ (4.35) 
เฉลี่ยต่ าสุด: มีความช านาญในด้านการปฏิบัติการ (3.93) 

คุณภาพนักศึกษาในภาพรวม โดยคณาจารย์นิเทศ 
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

คุณภาพนักศึกษาในด้านต่าง ๆ โดยคณาจารย์นิเทศ 
ประจ าภาค 3/2556 เปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

เทคโนโลยีสังคม 

เทคโนโลยีการเกษตร 

วิศวกรรมศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ 

แพทยศาสตร์ 

3.99 

4.17 

4.37 

4.43 

4.17 
4.37 

4.37 

13 



การประเมินนกัศกึษา 

โดยสถานประกอบการประจ าภาคการศกึษา 3/2556 

14 

ผลการประเมินนักศึกษาในด้านต่าง ๆ โดยสถาน
ประกอบการ ภาคการศึกษาที่ 2/2556 

ผลการประเมิน
นักศึกษา ดีเยี่ยม ดีมาก ดี พอใช ้ ไม่ผ่าน 

ด้านการปฏิบัติงาน 206 (68.2) 64 (21.2) 26 (8.6) 5 (1.7) 1 (0.3) 

ด้านรายงานวิชาการ 235 (76.8) 50 (16.3) 7 (2.3) 2 (0.7) 12 (3.9) 

จ า
นว

นน
ักศ

ึกษ
า (

คน
) 

ผลการส ารวจ ความสนใจของสถานประกอบการที่จะรับนักศึกษาสหกิจฯ
เข้าท างานในอนาคต  ภาคการศึกษาท่ี 3/2556 

ความเห็น 
(คน) 
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ปฏิบัติงาน 

ความรับผิดชอบต่อหน้าท่ี คุณลักษณะส่วนบุคคล 
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เทคโนโลยีสังคม เทคโนโลยีการเกษตร วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์ แพทยศาสตร์ 
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เทคโนโลยีสังคม 

เทคโนโลยีการเกษตร 

วิศวกรรมศาสตร์ 

วิทยาศาสตร์ 

แพทยศาสตร์ 

4.15 

4.02 

4.20 

4.34 

4.78 

การประเมินนกัศกึษา 

โดยสถานประกอบการประจ าภาคการศกึษา 3/2556 

ด้านคุณลักษณะส่วนบุคคล (4.37) 
เฉลี่ยสูงสุด: คุณธรรมและจริยธรรม (4.70) 
เฉลี่ยต่ าสุด: ความเป็นผู้น า (3.83) 

ด้านความรับผิดชอบต่อหน้าที่ (4.37) 
เฉลี่ยสูงสุด: ความสนใจ อุตสาหะในการท างาน (4.50)  
เฉลี่ยต่ าสุด: ความสามารถเริ่มต้นท างานได้ด้วยตนเอง (4.07) 

ด้านความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงาน  (4.00) 
เฉลี่ยสูงสุด: ความเหมาะสมต่อต าแหน่งงานท่ีได้รับมอบหมาย (4.30) 
เฉลี่ยต่ าสุด: การพัฒนาด้านภาษาและวัฒนธรรมต่างประเทศ (3.56) 

คุณภาพการปฏิบัติงานของนักศึกษาในดา้นตา่ง ๆ โดยสถานประกอบการ 
ประจ าภาค 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

คุณภาพการปฏิบัติงานของนักศึกษา โดยสถานประกอบการ  
ภาคการศึกษาที่ 3/2556 โดยเปรียบเทียบระหว่างส านักวิชา 

4.19 
4.19 
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คณาจารย์นิเทศ สถานประกอบการ 

การประเมินนกัศกึษา 
เปรยีบเทียบคุณภาพการปฏบิตัิงาน 
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ด้านความรับผิดชอบต่อหน้าที่ 

ด้านความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงาน 

ด้านคุณลักษณะส่วนบุคคล 

เปรียบเทียบคุณภาพการปฏิบัติงานของนักศึกษา  
เฉพาะภาคการศึกษาที่ 3 ระหว่างปี 2552 – 2556 

โดยผลการประเมินจากคณาจารย์ และสถานประกอบการ 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.31 4.33 4.32 4.33 4.30 
4.18 4.13 4.20 4.14 4.19 

คณาจารย์นิเทศ สถานประกอบการ 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.02 4.08 4.08 4.07 4.09 
3.91 3.90 3.96 3.96 3.96 

คณาจารย์นิเทศ 

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

2552 2553 2554 2555 2556

4.48 4.48 4.46 4.47 4.46 
4.54 

4.45 
4.54 

4.26 4.35 

คณาจารย์นิเทศ 



0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

คว
าม

มีร
ะเ

บีย
บว

ินัย
 ป

ฏิบ
ัติ…

 

คว
าม

รับ
ผิด

ชอ
บ 

 เป
็นผ

ู้ที…่
 

มน
ุษย

สัม
พัน

ธ์ แ
ละ

กา
ร…

 

คว
าม

รู้ค
วา

มช
 าน

าญ
ด้า

น…
 

บุค
ลิก

ภา
พ 

กา
รว

าง
ตัว

 แ
ละ

… 

วุฒิ
ภา

วะ
 แ

ละ
กา

รร
ู้จัก

… 

คว
าม

สน
ใจ

 ค
วา

มอ
ุตส

าห
ะ …

 

คว
าม

มุ่ง
มั่น

แล
ะต

้อง
กา

ร…
 

ทัศ
นค

ติต
่อวิ

ชา
ชีพ

 

คุณ
ธร

รม
 จ

ริย
ธร

รม
 

กา
รต

อบ
สน

อง
ต่อ

กา
รส

ั่งก
าร

 

วิจ
าร

ณญ
าณ

 ก
าร

วิเค
รา

ะห
…์ 

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รเร

ียน
รู…้

 

คว
าม

รู้ค
วา

มส
าม

าร
ถ…

 

คว
าม

มั่น
ใจ

ใน
ตน

เอ
ง 

คว
าม

คิด
ริเร

ิ่มใ
นก

าร
ท า

งา
น …

 

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รจ

ัดก
าร

… 

ทัก
ษะ

กา
รส

ื่อส
าร

 แ
ละ

กา
ร…

 

คว
าม

เป
็นผ

ู้น า
 

กา
รพ

ัฒน
าด

้าน
ภา

ษา
แล

ะ…
 

พัฒ
นา

กา
รข

อง
นัก

ศึก
ษา

 

3.29 3.21 3.20 3.16 3.16 3.12 3.12 3.12 3.10 3.10 3.08 2.95 2.93 2.87 2.84 2.84 2.79 2.79 2.66 

2.14 

2.98 

พฒันาการนกัศกึษาสหกจิศกึษา 

17 

การประเมินตนเองของนักศึกษาหลังจากเสร็จสิ้นการปฏิบัติงาน ภาค 3/2556 
นักศึกษามีพัฒนาการเพ่ิมขึ้น ในระดับ 2.98 



ประโยชนข์องสหกจิศกึษาในการเขา้สู่งานอาชพีของนกัศกึษาสหกจิศกึษา 
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การประเมินตนเองของนักศึกษาหลังจากเสร็จสิ้นการปฏิบัติงาน ภาค 3/2556 
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นกัศกึษาแลกเปลีย่น 

นกัศกึษาต่างชาตท่ีิมาปฏบิตังิาน ณ  
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ที่ ชื่อ - สกุล สาขาวิชา มหาวิทยาลัย ประเทศ ระยะเวลาปฏบิัตงิาน

1 Mr. Christian Syaghuswa Hangi
Engineering Computer 

Systems

Durban University of 

Technology

South 

Africa
6 Jan. - 30 Jun.2014

2 Mr. Billy Yehezkiel Industrial Engineering
University of Atma Jaya 

Yogyakarta
Indonesia 3 Feb. - 30 Jun.2014

3 Mr. Filemon Yoga Adhisatya Industrial Engineering
University of Atma Jaya 

Yogyakarta
Indonesia 3 Feb. - 30 Jun.2014

4
Miss Chaterine Alvina Prima 

Hapsari
Industrial Engineering

University of Atma Jaya 

Yogyakarta
Indonesia 3 Feb. - 30 Jun.2014

5
Mr. Yosafat Nugraha Aji 

Pratama
Industrial Engineering

University of Atma Jaya 

Yogyakarta
Indonesia 3 Feb. - 30 Jun.2014

6 Mr. David Harrison Electrical Engineering University of Cincinnati USA 1 May -  15 Aug.2014

7 Mr. Christian Syaghuswa Hangi
Engineering Computer 

Systems

Durban University of 

Technology

South 

Africa
15 Jul. 2014 - 15 Jan. 2015

8 Mr.Joshua Jeffrey Witbreuk Aerospace Engineering RMIT University Australia Aug. 2014 - Dec. 2014

9 Mr. Takehiro Nakagawa Mechanical Engineering
Nagaoka University of 

Technology
Japan 1 Sep. 2014 - 23 Feb. 2015

10 Mr. Jonathan Smith Mechanical Engineering University of Victoria Canada 1 Sep. 2014 - 26 Dec. 2014

11 Mr. Taishi Nakagiri Information Engineering Mie University Japan  1 Oct. 2014- 31 Oct. 2014

http://www.google.co.th/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=aKFy1isYBoY26M&tbnid=U13rK_NwNTB_NM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.thaibusinesspr.com/western-digital%C2%AE-focuses-on-surveillance-and-audio-video-market-appoints-sgd-inter-trading-co-ltd-as-exclusive-channel-distributor-for-its-av-products-in-thailand/&ei=CubxUbb-O8LtiAeu7YHYCg&bvm=bv.49784469,d.aGc&psig=AFQjCNFZlZ-ilTpLQZy30KV1WMKBpE9OyA&ust=1374893955897778


พธีิมอบสมัฤทธิบตัรสหกจิศกึษา 
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ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ จัดพิธีมอบสัมฤทธิบัตรสหกิจศึกษาใน
วันศุกร์ที่ 21 มีนาคม 2557 ณ ห้อง B5101 อาคารเรียนรวม 2 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

โดยได้รับเกียรติจาก คุณสมพงษ์ นครศรี รองประธานอาวุโสสภาอุตสาหกรรมแห่ง
ประเทศไทยเดินทางมาเป็นประธานในพิธี พร้อมกันนี้ท่าานยังได้ให้เกียรติบรรยาย
พิเศษ หัวข้อ การเตรียมความพร้อมเมื่อ เข้าสู่อุตสาหกรรมในประชาอาเซียน 
นอกจากนี้ท่านรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและนวัตกรรมได้ให้เกียรติมอบเกียรติบัตร
ดีเด่นกับนักศึกษา 
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การเตรยีมความพรอ้มสหกจิศกึษานานาชาติ 

ที่  กิจกรรม  ระยะเวลาจัดกิจกรรม  
ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม  

ความพึง
พอใจ  

1 กิจกรรมรอบรู้ประชาคมอาเซียน 
15 มีนาคม 2557 
13.00 – 15.00 น. 

204 คน 4.43 

2 มารยาทสากล (International Manner) 
28 กุมภาพันธ์ 2557 
13.00 – 15.00 น. 

131 คน 4.45  

3 
วัฒนธรรมข้ามชาติและการปรับตัว (Intercultural 
Training & Self Adjustment) 

7 มีนาคม 2557 
13.00 – 15.00 น. 

231 คน 4.51 



กจิกรรม TOEIC  
โครงการ 
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ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ จัดกิจกรรม TOEIC  
เตรียมความพร้อมภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษาและบุคลากร ประจ าภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2557  

ระหว่างวันที่ 28 กรกฎาคม – 29 กันยายน 2557 ณ ห้องเรียนอาคารเรียนรวม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
โดยมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมทั้งหมด 112 คน 

เตรยีมความพรอ้มภาษาองักฤษส าหรบันกัศกึษาและบุคลากร  



SUT COOP ASEAN การด าเนินงาน คุณภาพนักศึกษา โครงการ 
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CAMP 2014 @Chateau de Khaoyai Hotel&Resort 
ศูนยส์หกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ จัดค่าย SUT COOP ASEAN Camp 2014 ระหว่างวันที่ 5-7 กันยายน 2557 
ณ Chateau de Khaoyai Hotel & Resort ภายในค่ายประกอบไปด้วยกิจกรรมมากมายตลอด 3 วัน 2 คืน อาทิ  

การเสวนาเชิงปฏิบัติการ หัวข้อ "การเตรียมความพร้อมสู่การท างานภาคอุตสาหกรรม ในยุค AEC” ของวิทยากรพิเศษ จาก  
บริษัท เวสเทิร์น ดิจิตอล (ประเทศไทย) จ ากัด และบริษัท เบนซม์าร์ค อิเลคทรอนิคส์ (ประเทศไทย) จ ากัด (มหาชน) 

กิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับอาเซียน “เกมส์แฟนพันธ์แท้อาเซียน” การทัศนศึกษาชีวิตสัตว์กลางคืน 
การบรรยายหัวข้อ "ความรู้ทั่วไปประเทศสมาชิกประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน“ โดย อาจารย์อรรจน์ สีหะอ าไพ จากมหาวิทยาลัยรังสิต 

กิจกรรมทัศนศึกษาด้านธุรกิจท่องเที่ยวและผลิตภัณฑ์เกษตร ณ ฟาร์มโชคชัย  กิจกรรมสาระสังสรรค์ (The AEC'S Got Talent) 
การน าเสนอรายงานกลุ่มผลสะท้อนกลับจากการเข้าร่วมกิจกรรม (Reflection) เป็นต้น 



SUT COOP ASEAN การด าเนินงาน คุณภาพนักศึกษา โครงการ 
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CAMP 2014 @Chateau de Khaoyai Hotel & Resort 



เครอืข่ายความร่วมมือ 
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ความร่วมมือกับสถานประกอบการ ความร่วมมือกับต่างประเทศ 
สถานประกอบการ การลงนาม

บริษัท น ้าตาลมติรผล จ้ากัด และบริษัทในเครือ P

บริษัทในเครือเจริญโภคภณัฑ์ อยู่ระหว่างประสาน

 - บริษัท เชสเตอร์ ฟู้ด จ ากดั การลงนาม

 - บริษัท ซีพเีอฟ เทรดด้ิง จ ากดั

บริษัท เอ็ม เอฟ อี ซี จ้ากัด (มหาชน) อยู่ระหว่างด าเนินการ

ความร่วมมอืกับตา่งประเทศ ประเทศ การแลกเปลีย่นนักศึกษา

University of Malaya มาเลเซีย P

Korea University of  Technology and Education สาธารณรัฐเกาหลใีต้ -

Hunan University of Humanities, Science and 

Technology

สาธารณรัฐ

ประชาชนจีน
P

Swinburne University of Technology, Australia ออสเตรเลยี -

Royal Melbourne Institute of Technology University ออสเตรเลยี P



การส่งเสรมิและสนบัสนุนการไปปฏบิตัิงานต่างประเทศ 
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1. กองทุนสหกิจศึกษาและการบูรณาการการเรียนรู้กับการท างาน
ในต่างประเทศ พ.ศ. 2557 

2. โครงการส่งเสริมและสนับสนุนสหกิจศึกษานานาชาติ โดยได้รับ
การจัดสรรงบประมาณจากมหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ 
2558 จ านวน 800,000  บาท 
 

 



ขอบคุณครบั 

จบการน าเสนอ 
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